

6 maja 2009



Kolejne pieniądze na inwestycje drogowe w regionie

Marszałek Adam Jarubas i przedstawiciele samorządów z regionu świętokrzyskiego podpisali dzisiaj umowy wstępne na dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego kolejnych inwestycji drogowych. Projekty realizowane będą w ramach działań: „Rozwój nowoczesnej infrastruktury komunikacyjnej o znaczeniu regionalnym i ponadregionalnym” oraz „Rozwój systemów lokalnej infrastruktury komunikacyjnej”.

- Dzisiejszy dzień to ważny moment dla nas wszystkich. Stawiamy kolejny krok w realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego – mówił podczas uroczystości marszałek Adam Jarubas. - Nabór na zadania związane z infrastrukturą drogową jest największym jaki do tej pory ogłosiliśmy. W sumie zaowocował on podpisaniem 68 preumów na łączną sumę dofinansowania przekraczającą 324 mln złotych – poinformował marszałek. Zdaniem Adama Jarubasa – skala zaangażowania w ten obszar jest tak duża, ponieważ na poprawę stanu dróg obserwujemy największe zapotrzebowanie społeczne. To obszar, na inwestowanie w który najczęściej liczą mieszkańcy nie tylko naszego regionu. Drogi stanowią bowiem najważniejszy element spójności komunikacyjnej, decydują o poprawie standardu życia i podniesieniu konkurencyjności regionu – przekonywał marszałek Jarubas. - Korzystając z okazji, chciałbym poinformować, że zaangażowaliśmy już ponad 70% środków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Nieustannie podnosimy ten procent i mamy dzięki temu szansę na dodatkowe środki, które z krajowej rezerwy wykonania otrzyma pięć województw, najlepszych w wydatkowaniu unijnych pieniędzy. Mam nadzieję, że uda się sięgnąć po te dodatkowe fundusze – zapewniał Adam Jarubas. - Mamy teraz dobry czas na ogłaszanie przetargów i rozpoczynanie inwestycji. Dlatego chciałbym z tego miejsca życzyć Państwu powodzenia w realizacji procedur przetargowych, tak byśmy bez przeszkód i opóźnień mogli wydawać unijne pieniądze – zakończył marszałek Adam Jarubas.

To już drugie tak duże podpisanie umów na inwestycje drogowe. W październiku podpisano 54 umowy, a kwota ich dofinansowania wynosiła 186 mln złotych. Wartość całkowita podpisanych dzisiaj projektów drogowych o znaczeniu regionalnym i ponadregionalnym to ponad 286 mln złotych, a kwota dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego to 172 mln zł. W przypadku projektów z działania „Rozwój systemów lokalnej infrastruktury komunikacyjnej” kwoty te wynoszą odpowiednio 257 mln zł i ponad 152 mln zł.

W ramach działania „Rozwój nowoczesnej infrastruktury komunikacyjnej o znaczeniu

regionalnym i ponadregionalnym” zgłoszono 9 projektów przez 6 beneficjentów.

Dzięki pieniądзом z RPO zrealizowane zostaną cztery ważne dla miasta Kielce inwestycje. Zadania prowadzone przez Miejski Zarząd Dróg to: „Rozbudowa ulic usprawniających powiązania komunikacyjne miasta Kielce: Rozbudowa ul. Zagórskiej (od ul. Szczecińskiej do ul. Prostej), Rozbudowa ul. Wikaryjskiej (od dr. krajowej nr 74 do ul. Prostej)” - prace pochłoną 32,3 mln złotych, z czego blisko 19,4 mln zł to dofinansowanie z RPO. Kolejnym zadaniem jest „Przebudowa i rozbudowa ulicy Chęcińskiej w Kielcach na odcinku od ul. Karczówkowskiej do ul. Krakowskiej” - koszt tej inwestycji to prawie 6,5 mln zł (dofinansowanie wyniesie - 3,9 mln zł). Z kolei za 71,3 mln zł zrealizowana będzie „Budowa węzła drogowego u zbiegu ulic: Armii Krajowej, Żelaznej, Grunwaldzkiej, Żytniej w Kielcach” - (suma dofinansowania w tym wypadku to - 42,8 mln zł). Ostatnią inwestycją w Kielcach będzie „Budowa drogi gminnej, przecznicy ul. Kusocińskiego dla obsługi Oddziału Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego oraz Archiwum Państwowego w Kielcach” za prawie 5,6 mln zł (w tym 3,3 mln zł dofinansowania).

Aż 146,4 mln zł (w tym 87,8 mln zł dofinansowania) trafi na „Rozbudowę drogi wojewódzkiej Nr 786 na odcinku od granicy województwa do Kielc - etap II: droga Nr 786 na odcinku granica województwa - Łopuszno”. Z kolei Powiat Kielecki za 9 mln zł przebuduje drogę powiatową nr 0355T Suków-Borków-Pierzchnica-Chmielnik, ETAP II (dofinansowanie 5, 4 mln zł).